
Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 201620 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016032100020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

lizada para ministrar curso de BPMN in company. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, suas atualizações e outros dispositivos legais. Vigência:
21/12/2015 a 21/12/2016. Valor Total: R$5.949,00. Fonte: 112000000
- 2015NE801743. Data de Assinatura: 21/12/2015.

(SICON - 18/03/2016) 153010-15244-2016NE800174

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2015 - UASG 153010

Nº Processo: 23063001717201553.
PREGÃO SISPP Nº 43/2015. Contratante: CENTRO FED DE ED
TECNOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ Con-
tratado: 04986901000155. Contratado : QUALIENG - QUALIDADE
E ENGENHARIA-LTDA - EPP. Objeto: Serviço de elaboração de
projeto básico e executivo para instalação de CFTV da UnED Angra
dos Reis. Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas atualizações e outros
dispositivos legais. Vigência: 10/12/2015 a 10/06/2016. Valor Total:
R$9.995,00. Fonte: 112000000 - 2015NE801774. Data de Assinatura:
10/12/2015.

(SICON - 18/03/2016) 153010-15244-2016NE800174

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2016. Processo:
23063.001644/2015-31 Celebrantes: Centro Federal de Educação Tec-
nológica Celso Suckow da Fonseca - CEFET/RJ e a Empresa ALDY
- EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP. Objeto: Registro de
Preços para a eventual aquisição de Material elétrico e eletrônico para
o CEFET-RJ, especificados no item 01 do Termo de Referência,
anexo do edital de Pregão SRP nº 32/2015, que é parte integrante
desta ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição. Data da Assinatura: 17/03/2016. Validade da Ata de Re-
gistro de Preços: 12 meses, que serão contados a partir da data da
assinatura, não prorrogáveis. Assinam: Carlos Henrique Figueiredo
Alves/ Diretor Geral do CEFET-RJ e Rosemary Fernandes de Aguiar/
Representante da empresa ALDY - EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA - EPP.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CON-
CESSÃO Nº 01/2013.
Processo: 23063.001220/2012-63
Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGI-
CA CELSO SUCKOW DA FONSECA - CEFET/RJ
CNPJ da Contratante: 42.441.758/0001-05
Contratado: BARBEARIA LENICIO E LICINIO LTDA
CNPJ do Contratado: 30.487.789/0001-18
Objeto: O Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do
Contrato Original até 01/03/2017.
Data da Assinatura: 29/02/2016.
Vigência: 01/03/2016 a 01/03/2017.
Assinam: Prof. Carlos Henrique Figueiredo Alves- Diretor Geral do
CEFET/RJ e LICINIO GONCALVES DE SOUZA - Representante
Legal da contratada

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23063003814201595. , publicada no D.O.U de
03/02/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação
de aparelhos de ar condicionado para Maracanã, Petrópolis, Nova
Iguaçu e Valença Novo Edital: 21/03/2016 das 10h00 às 12h00 e
d13h00 às 16h00. Endereço: Avenida Maracana, Nº 229 Maracanã -
RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 21/03/2016
às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/04/2016, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE GUSTAVO LIMA LINS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2016) 153010-15244-2016NE800174

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153167

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 23040005231201523.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: COLEGIO PEDRO II -
CNPJ Contratado: 05531749000189. Contratado : ELEVADORES
IVIMAIA LTDA - EPP -Objeto: O presente termo aditivo tem como
objeto a prorrogação da vigência do contrato firmadoentre as partes
em 16/03/2015,nos termos previstos em sua cláusula 2¨. Fundamento
Legal: artigo 57,inciso II, da Lei n¨ 8666/93. Vigência: 16/03/2016 a
16/03/2017. Valor Total: R$175.000,00. Fonte: 112000000 -
2016NE800083. Data de Assinatura: 16/03/2016.

(SICON - 18/03/2016) 153167-15201-2016NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2016 - UASG 153167

Número do Contrato: 7/2011.
Nº Processo: 23040000710201634.
PREGÃO SISPP Nº 2/2011. Contratante: COLEGIO PEDRO II -
CNPJ Contratado: 39537063000117. Contratado : CONFEDERAL -
RIO VIGILANCIA LTDA -Objeto: Prorrogação da vigência do Con-
trato firmado entre as partes em 28/02/2011, nos termosprevistos em

sua Cláusula Sétima. Fundamento Legal: Lei no. 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 27/02/2016 a 27/02/2017. Valor Total:
R$6.345.763,80. Fonte: 112000000 - 2016NE800087. Data de As-
sinatura: 27/02/2016.

(SICON - 18/03/2016) 153167-15201-2016NE000001

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00003/2016 ao Convênio Nº
787177/2013. Convenentes: Concedente : FUND.COORD.DE
APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR, Unidade Gestora:
154003, Gestão: 15279. Convenente : UNIVERSIDADE DE SAO
PAULO, CNPJ nº 63.025.530/0001-04. Prorrogação de vigência do
convênio por mais 8 (oito) meses.. Valor Total: R$ 3.629.376,17,
Valor de Contrapartida: R$ 329.943,28, Vigência: 25/11/2013 a
31/10/2016. Data de Assinatura: 07/03/2016. Signatários: Concedente
: MERCEDES MARIA DA CUNHA BUSTAMANTE, CPF nº
769.474.167-87, Convenente : MARCO ANTONIO ZAGO, CPF nº
348.967.088-49.

(SICONV(PORTAL) - 18/03/2016)

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 30/03, das 8h às 12h, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento e orientações feitas no primeiro com-
parecimento à Ebserh.

2.3. No dia 01/04, para realização do Exame Admissional e
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), conforme
agendamento prévio.

2.5. No dia 04/04, das 9h às 18h, à Ebserh para assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 138, DE 18 DE MARÇO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2015 - EBSERH/HE-UFPEL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 02/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Escola da Uni-
versidade Federal de Pelotas - HE-UFPEL, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22º Carolina Lou-
renço Campelo; 23º Gisele Betat Dias De Freitas; 24º Carla Maciel
Marchand;

1.2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 15º Rafael Silveira Da Rosa; 16º Vinicyus
Mourão Monteiro Guillet;

1.3 ASSISTENTE SOCIAL 5º Alessandra Ballinhas De
Moura;

1.4 - ENFERMEIRO 33º - Cintia Marchesan Passos; 34º
Vanessa Acosta Alves; 35º Vanessa Medeiros Almeida; 36º Barbara
Resende Ramos; 37º Priscila Antunes Moutinho; 38º Márcia Gabriela
Rodrigues De Lima; 39º Dione Lima Braz; 40º Angela Raquel Wotter
Dias; 41º Kellen Cervo Zamberlan; 42º Renata Martins Novo; 43º
Natieli Cavalheiro Viero; 44º Sammia Valeska Ferreira Memoria; 45º
Tiago Santi; 46º - Natalia Maria Chagas Evangelista; 47º Ana Raquel
Campos De Almeida; 48º Vanise Kunde Coan; 49º - Cibele Velleda
Dos Santos; 50º Taciane Dos Santos Gouveia; 51º Tadeu Vitoldo
Redo; 52º Niviane Genz; 53º Charliana Oliveira Souza; 54º Jessyca
Stelvia Tupan Marques;

1.5 - ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-
dos) 19º Andressa Da Silva Torres; 20º Izailda De Moraes Santos; 21º
Juliana Dos Santos Soares; 22º Niúra Da Costa Pinheiro; 23º Daiana
De Souza Oliveira;

1.6 FARMACÊUTICO 11º - Milene Ribeiro Müller; 12º
Kelen Frizon;

1.7. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA RADIOTERAPIA 3º Lu-
ciano Schwanck Lopes;

1.8 FISIOTERAPEUTA 8º Daniele Barin Facin; 9º Andrigo
Gomes Da Costa; 10º Natalia Costa Arroyo;

1.9. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 24º Marta Pfeifer Ma-
lafaia;

1.10. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 5º Daynah
Waihrich Leal Giaretton; 6º Doralúcia Gil Da Silva;

1.11 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 8º Caren Si-
mone Pilon Bruning; 9º Angela Nathalia La Falce Decorato;

1.12 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 90º Adriane Protzen
Krolow Wienke; 91º Tatiane Da Rocha Romano; 92º Luiza Beatriz
Hepp Ferreira Pintado; 93º Daiane Duarte Pereira; 94º Rafael Werli
Da Cruz; 95º Diego Patrick Sossmeier; 96º Giane Leitzke Pinto; 97º
Marcia Heloisa Colvara Do Couto Ferreira; 98º Luciana De Andrade
Zismann; 99º Ana Paula Roballo De Melo; 100º Bergson Moreira Do
Vale; 101º Fernanda Baldês Da Cunha; 102º Roselaine Mota Da
Silva; 103º Priscila Nunes Gomes; 104º Maria Izabel Pires Moraes;
105º Camila Aparecida De Oliveira; 106º Vanessa Lopes Dos Santos;
107º Marcelo De Matos Coiro; 108º Sabrina Viegas Beloni Bor-
chhardt; 109º Pablo Alessandro Gularte De Campos; 110º Daniele
Niedsberg Correa; 111º Adriana Bueno Rosa; 112º Andre Roberto
Guedes; 113º Patricia Cardozo; 114º Roselaine Cruz Paulsen; 115º
Alessandra Silva Dias; 116º Gisele De Souza Nunes; 117º Delmar
Bruceli Fernandez Siqueira; 118º Jose Francisco Ferreira De Siqueira
Filho; 119º Sheila Silveira Vieira; 120º Alda Maria Pedroso Garcia;
121º Renata Souza Aranda; 122º Raquel Batista Da Silva; 123º Felipe
Da Silva Dorneles; 124º Paulo Dani Zanetti Neves; 125º Leandro
Rodrigues De Rodrigues; 126º Aline Fonseca Ribeiro; 127º Liége
Ferreira De Souza; 128º Marlete Porciúncula Lima; 129º Claudiomar
Silveira Fernandes; 130º Silvia Fagundes Ferreira; 131º Marlene Tess-
mer Loper; 132º Carine Nunes Leite; 133º - Márcia Gardênia Pereira
De Holanda; 134º Eliane Borges Fernandes; 135º Sérgio Maurício
Souza E Silva; 136º Silvana Schmitt; 137º Cristiane Pinto Vernetti;
138º Leandro Da Silva Viegas; 139º Karine Cazeiro Corrêa; 140º
Fabiano Rodrigues Almeida; 141º Diego De Oliveira Soares; 142º
Rozileia Araujo De Sousa Bilhalva; 143º Lidiane Da Silva Dallmann;
144º Bianca Veiga Do Amarilho; 145º Daniela Schiller Almeida; 146º
Eliazibe Pereira De Sá Martins; 147º Anderson Fernandes De Car-
valho Farias; 148º - Lizandra Da Costa Mesquita; 149º Reginaldo
Pereira Dos Santos; 150º Ana Maria Silveira Dos Santos Galarça;
151º Marcelo Pereira Branco; 152º Ana Aline Da Rosa; 153º Jubiara
Pereira De Pereira; 154º Silvia Vitaca Da Silva; 155º Juliana Dos
Santos Soares; 156º Guilherme Da Silva Monteiro; 157º Mirela Pe-
reira Iliadis; 158º - Jefferson Sales Da Silva; 159º Carolina Silveira
De Lima; 160º Rosangela Das Neves Collares; 161º Josiani Ra-

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 5/2016 - UASG 155007

Nº Processo: 23477020406201501 . Objeto: Trata o presente processo
de aquisição de 25 (vinte e cinco) licenças perpétuas da solução de TI
webGovernance? com serviços de treinamento, operação assistida,
suporte técnico, manutenção corretiva e atualização de versão por 12
(doze) meses à 75 (setenta e cinco) usuários, para atender às ne-
cessidades da Auditoria da EBSERH. Total de Itens Licitados: 00004.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 Declaração de Ine-
xigibilidade em 16/03/2016. ANDRESSA MARIA RODRIGUES
KLOSOVSKI. Chefe de Serviço de Compras e Contratos. Ratificação
em 16/03/2016. LEILANE MENDES BARRADAS. Diretora de Ad-
ministração Substituta. Valor Global: R$ 645.420,00. CNPJ CON-
TRATADA : 07.207.324/0001-44 GOVERNANCE TECHNOLOGY
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM INFORMTICA E GOVER-
NANCA CORPO.

(SIDEC - 18/03/2016) 155007-26443-2016NE800002

EDITAL Nº 76, DE 18 DE MARÇO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012 - EBSERH/SEDE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2012, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Empresa Brasileira de Ser-
viços Hospitalares - SEDE, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
58º Sostenes de Alcantara Guerra 59º Andre Luis Schmidt Bandeira
60º Evllyn Calazans De Oliveira

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE
43º Carine Cristine Moreira Gomes

1.3. ANALISTA ADMINISTRATIVO - GESTÃO EM SAÚ-
DE 21º Sandro Magno Costa Pereira

1.4. ANALISTA ADMINISTRATIVO - QUALQUER NÍ-
VEL SUPERIOR 100º Giselle Chaia Silva 101º Wirley Rodrigues
Leal 102º Wexley Sibelson Dias 103º Cinthya Rodrigues Ferreira;
104º Gustavo Sena De Lima 105º Ricardo Cesar De Paula Carneiro
106º Danilo Moreira Lins 107º Mirian Alexandra Rodrigues Chueiri
108º Ana Carolina Marouelli Dos Santos 109º Giselia Nunes Do
Nascimento 110º Ana Bolena Lima Da Costa; 111º Fabia Bento
Dourado Ribeiro Araujo 112º Cleidiana Magalhaes De Moraes

1.5. ANALISTA ADMINISTRATIVO - QUALQUER NÍ-
VEL SUPERIOR (listagem específica para pessoas com deficiência)
12º Hermides De Menezes Passos

1.6. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS E DESENVOLVIMENTO 117º Raphael Khoury Frei-

re 118º Lucas Roberto De Azevedo Ferreira 119º Edson Pereira Lima
120º Wesley Alexandre Sathler Junior

1.7. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 100º Sueyne Cris-
tine Hypolito Panagiotidou 101º Hudson Antonio Neves Xavier 102º
Michael De Souza Zacarias 103º Tamara Cristina Ribeiro De Sousa

1.8. ENFERMEIRO 31º Nadia Pereira De Abreu Pinheiro
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. Nos dias 28 ou 29/03, das 8h às 12h e das 14h às 17h,

na EBSERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra
9, Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torre "C", 3º andar, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documen-
tos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório

marina.curi
Realce

marina.curi
Realce



Nº 54, segunda-feira, 21 de março de 2016 21ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016032100021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

chinhas Peres; 162º Rosalia De Oliveira Castro; 163º Sandra Beatriz
Bitencourt Pacheco; 164º Vania Cristina Froes Niches; 165º Gelusa
Hustane Hipolito; 166º Loanda Lindemann Bonow; 167º Valéria Elisa
Moraes Haller; 168º Estela Carvalho Muñoz Moreno; 169º Cátia
Rejane Freitas Da Fonseca; 170º Márcia Andréa Gentil Arruda; 171º
Vagner Martins Caramão; 172º Mirian Quenia Costa Da Rosa; 173º
Tais Cristiane De Souza Avencurt; 174º Valeria Aparecida Da Luz;
175º Jaciara Souza Costa; 176º Marcilene Valadão Da Rosa; 177º
Flavio Nunes Da Silva;

1.13 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
sub judice) 106º Daniele Jacobsen Redis; 121º Anderson Souza Al-
meida;

1.14 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 40º Augusto Fonseca Da Rosa; 41º Edinéia
Nogueira Dos Santos De Moura; 43º - Carla Vanessa Pereira Fer-
nandes; 44º Tatisa Alves Pereira; 45º Marcia Bandeira Da Luz; 46º
Genaina Da Conceição Rodrigues; 47º Lourdes Eduardaglória Rios;
48º Tiago De Paula Silveira; 49º Zuleica Poente Da Costa; 50º Cleusa
Maria Rosa Aires; 51º - Fabiane Pereira Da Luz; 52º Ana Rozeli
Fonseca Porto; 53º Alessandra Helena Soares Ferreira; 54º - Edson
Chaves Do Amaral; 55º Luana Brasil Machado; 56º Maiara Felix De
Quadros; 57º Maria Eunice Duarte Madruga; 58º Carlos Giovani De
Oliveira Ferreira; 59º Maria Do Carmo De Freitas Tavares; 60º -
Carina Gonçalves Vilarinho (SUB JÚDICE); 61º Jeson Elias Chaves
Calero; 62º Roseli Silveira Borges; 63º Aline Miranda Da Silva; 64º
Suely Coelho;

1.15 TÉCNICO EM FARMÁCIA 9º Juliana Sousa Ferreira;
10º Aor Pereira Dos Santos;

1.16 TÉCNICO EM ÓPTICA 2º Marcia Regina Oliveira
Rocha;

1.17 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 11º Rochele Lanner Pi-
res; 12º Maikel Roberto Siqueira Gambetá Leite;

1.18 TÉCNICO EM RADIOLOGIA (listagem específica pa-
ra negros e pardos) 4º Roselaine Broqua Carvalho; 5º Adriana De
Oliveira Costa;

1.19 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 1º
Gilberto Da Silveira Cavalheiro;

1.20 TERAPEUTA OCUPACIONAL 3º Cynthia Girundi Da
Silva.

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 28/03, das 08h às 12h e das 14h às 18h, con-
forme agendamento enviado por e-mail, ao Auditório do HE-UFPel,
localizado na Rua Professor Araújo, 433, Centro, Pelotas/RS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 29/03, das 07h às 10:30h, conforme agenda-
mento, ao mesmo endereço, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 30/03, das 07h às 18h, para realização do Exame
Admissional.

2.4. No dia 31/03, das 8h às 17h, para entrega dos resultados
dos exames admissionais.

2.5. No dia 01/04, das 8h às 18h, ao Hospital, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

total R$ 2.353,20, item 106, valor unitário R$ 0,58, valor total R$
4.544,88, item 107, valor unitário R$ 0,57, valor total R$ 2.756,52;
Ata nº 33/2016, Contratada: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
00.085.822/0001-12, item 35, valor unitário R$ 0,53, valor total R$
6.207,36; item 95, valor unitário R$ 1,45, valor total R$ 7.081,80,
item 108, valor unitário R$ 0,59, valor total R$ 5.217,96, item 109,
valor unitário R$ 0,64, valor total R$ 5.429,76, item 111, valor uni-
tário R$ 0,71, valor total R$ 2.999,04, item 112, valor unitário R$
0,77, valor total R$ 3.566,64, item 113, valor unitário R$ 0,82, valor
total R$ 3.257,04, item 136, valor unitário R$ 4,75, valor total R$
52.839,00; Ata nº 34/2016, Contratada: HOSPFAR INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
26.921.908/0002-02, item 93, valor unitário R$ 1,12, valor total R$
21.383,04, item 115, valor unitário R$ 0,45, valor total R$ 61.554,60,
item 120, valor unitário R$ 0,67, valor total R$ 7.798,80; Ata nº
35/2016, Contratada: MED SHARP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 06.940.329/0001-19,
item 41, valor unitário R$ 15,00, valor total R$ 10.260,00; item 42,
valor unitário R$ 15,98, valor total R$ 13.998,48, item 43, valor
unitário R$ 16,40, valor total R$ 11.217,60, item 44, valor unitário
R$ 20,00, valor total R$ 12.480,00, item 45, valor unitário R$ 19,00,
valor total R$ 18.012,00, item 46, valor unitário R$ 21,00, valor total
R$ 33.516,00, item 47, valor unitário R$ 19,30, valor total R$
20.612,40, item 48, valor unitário R$ 21,00, valor total R$ 49.392,00,
item 49, valor unitário R$ 20,50, valor total R$ 56.580,00; Ata nº
36/2016, Contratada: SOLUMED MATERIAIS MÉDICOS LTDA,
CNPJ nº 01.000.823/0001-80, item 100, valor unitário R$ 6,57, valor
total R$ 16.714,08; item 101, valor unitário R$ 6,49, valor total R$
310.351,80, item 102, valor unitário R$ 6,84, valor total R$
26.511,84, item 103, valor unitário R$ 6,72, valor total R$ 15.724,80.
Assinatura: 14.03.2016 Vigência: 14.03.2016 a 13.03.2017. Nos ter-
mos da Lei n° 10.520, de 2002, dos Decretos nº 7.892 de 2013 e
8.250 de 2014; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de
1993 e as demais normas legais correlatas.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2015

A EBSERH torna público o resultado do julgamento do
pregão eletrônico nº 29/2015 em que sagraram-se vencedoras as em-
presas: BIOTEXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; CNPJ nº
01.623.403/0001-50, no item 61 com o valor total de R$ 532.500,00;
BMR MEDICAL LTDA; CNPJ nº 07.213.544/0001-80, no item 9
com o valor total de R$ 160.491,80; CREMER S.A.; CNPJ nº
82.641.325/0021-61 nos itens 34, 36, 37, 38, 39, 56, 64, 87, 92, 94,
95 e 107 com o valor total de R$ 202.504.684,01; DINAMIC LIFE
COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPECIAIS LTDA; CNPJ nº
13.454.874/0001-60 no item 76, com o valor total de R$ 496.424,50;
D.M.I. MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA; CNPJ nº
37.109.097/0001-85 no item 60 com o valor total de R$ 1.405.687,50;
EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI;
CNPJ nº 07.642.426/0001-98 nos itens 71, 72 e 73 com o valor total
de R$ 199.475,34; MB TÊXTIL LTDA; CNPJ nº 00.894.372/0001-09
no item 57 com o valor total de R$ 6.078.180,00; S&S MEDICAL
LTDA-ME; CNPJ nº 21.592.511/0001-10 nos itens 80 e 82 com o
valor total de R$ 555.918,90; SALDANHA RODRIGUES LTDA;
CNPJ nº 03.426.484/0001-23 no item 115 com o valor total de R$
229.818,03.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2015

A EBSERH torna público o resultado do julgamento do
pregão eletrônico nº 32/2015 em que sagraram-se vencedoras as em-
presas: AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA; CNPJ nº
05.818.423/0001-37, nos itens 86, 87, 88 e 90 com o valor total de
R$ 2.917.759,56; BLANC DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA;
CNPJ nº 10.556.456/0001-96, no item 69 com o valor total de R$
206.348,5269; CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA; CNPJ
nº 07.847.837/0001-10 nos itens 1, 6, 8, 65, 84 e 92 com o valor total
de R$ 638.238,0000; CIRÚRGICA KD COMÉRCIO DE MATE-
RIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ nº 10.842.393/0001-34 nos itens
70 e 71, com o valor total de R$ 1.680.540,4800; CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA; CNPJ nº
44.734.671/0001-51 nos itens 49 e 50 com o valor total de R$
1.160.054,8800; DE PAULI COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA; CNPJ nº 03.951.140/0001-33
nos itens 7, 27, 64 e 94 com o valor total de R$ 637.562,52; D.M.I.
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA; CNPJ nº
37.109.097/0001-85 nos itens 76 e 77 com o valor total de R$
1.049.425,20; ELIANDRO JOSÉ MACHADO COMÉRCIO E SER-
VIÇOS ME; CNPJ nº 13.395.341/0001-55 no itens 85 com o valor
total de R$ 32.538,00; EQUILIBRIUM DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS EIRELI; CNPJ nº 07.642.426/0001-98 no item 73
com o valor total de R$ 191.546,88; GENÉTICA COMÉRCIO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI; CNPJ nº 00.596.529/0001-
10 nos itens 57, 58 e 59 com o valor total de R$ 42.809,76; GIMED
CONFECÇÕES HOSPITALARES LTDA -EPP; CNPJ nº
01.128.897/0001-04 no item 96 com o valor total de R$ 296.732,52;
J F GALLO MÉDICA LTDA; CNPJ nº 04.814.575/0001-07 no item
66 com o valor total de R$ 16.218,00; JSM INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA-EPP; CNPJ
nº 04.782.901/0001-33 nos itens 31, 45, 46, 47, 48 e 101 com o valor
total de R$ 1.871.594,52; MILESKI COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES; CNPJ nº 37.131.679/0001-68 nos itens 19 e 20
com o valor total de R$ 3.673.040,40; NEO STOCK BRASIL PRO-
DUTOS PARA SAÚDE LTDA; CNPJ nº 92.146.505/0001-87 nos
itens 51, 53, 54 e 55 com o valor total de R$ 120.022,5600; OLI-
VEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA;
CNPJ nº 08.863.966/0001-64 no item 3 com o valor total de R$

27.761,28; PMH - PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA;
CNPJ nº 00.740.696/000192 no item 72 com o valor total de R$
105.084,48; SMITH & NEPHEW COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS LTDA; CNPJ nº 13.656.820/0004-20 nos itens 37 e 39
com o valor total de R$ 310.248,00; VIVA PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA; CNPJ nº 07.173.013/0001-01 no item 22 com o
valor total de R$ 179.200,32; WINNER INDÚSTRIA DE DESCAR-
TÁVEIS LTDA; CNPJ nº 05.421.585/0001-37 nos itens 17, 24, 25,
26 e 56 com o valor total de R$ 2.060.037,72.

ELVIA PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2015

Empresas vencedoras: 02.604.236/0001-62 - LAYOUT MOVEIS PA-
RA ESCRITORIO LTDA - EPP item 10 total do fornecedor R$
14.080,00; 07.796.191/0001-99 - MUNDIAL INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP itens 06, 07 e 08 total do
fornecedor R$ 75.340,00; 08.493.422/0001-58 - GLOBAL SOLU-
COES EMPRESARIAIS EIRELI EPP - EPP item 15 total do for-
necedor R$ 2.100,00; 08.728.515/0001-14 -- ERGOMAIS COMER-
CIO DE PRODUTOS ERGONOMICOS LTDA - ME item 09 total
do fornecedor R$ 7.068,00;10.205.116/0001-10 - COMERCIO SIL-
VEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIR itens 02,
03 e 04total do fornecedor R$ 55.587,00; 10.713.114/0001-32 SAN-
TAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ME item 13
total do fornecedor R$ 14.250,00; 11.615.369/0001-25 - FUTURA
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EM GERAL LTDA-ME itens 11
e 12 total do fornecedor R$ 23.170,00; 21.841.804/0001-93 - CASA
MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP item 14 total do for-
necedor R$ 3.424,00; 22.312.114/0001-00 - ANA PEREIRA DOS
SANTOS MOVEIS PARA ESCRITORIO- EIRELI itens 05 e 16 total
do fornecedor R$ 18.569,96; 22.657.883/0001-40 - FA COMERCIO
E SERVIÇOS DE MÓVEIS LTDA-ME item 01 total do fornecedor
R$ 37.100,00; Valor Global da Ata R$ 250.688,96.

JOSÉ BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2016) 155017-26443-2016NE800103

DIRETORIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

E INFRAESTRUTURA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n° 23477.012592/2015-04, Pregão Eletrônico nº 34/2015.
Objeto: eventual aquisição de Produtos para Saúde II para os Hos-
pitais Universitários Federais - HUF's vinculados a Instituições Fe-
derais de Ensino Superior - IFES, coordenados pela Empresa Bra-
sileira de Serviços Hospitalares - EBSERH. Contratante: EB-
SERH/MEC - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPI-
TALARES; CNPJ nº 15.126.437/0001-43, Ata nº 31/2016, Contra-
tada: CENTRO OESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME,
CNPJ: 02.683.235/0001-50, item 07, valor unitário R$ 21,00, valor
total R$ 17.136,00, item 13, valor unitário R$ 21,00, valor total R$
24.696,00, item 14, valor unitário R$ 21,00, valor total R$ 30.996,00,
item 70, valor unitário R$ 5,70, valor total R$ 20.246,40; Ata nº
32/2016, Contratada: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ nº 07.847.837/0001-10, item 03, valor unitário R$ 18,40, valor
total R$ 14.131,20, item 09, valor unitário R$ 17,99, valor total R$
22.451,52, item 24, valor unitário R$ 35,00, valor total R$ 11.340,00,
item 31, valor unitário R$ 35,00, valor total R$ 21.840,00, item 32,
valor unitário R$ 37,30, valor total R$ 24.618,00, item 34, valor
unitário R$ 0,51, valor total R$ 2.900,88, item 55, valor unitário R$
12,37, valor total R$ 24.344,16, item 56, valor unitário R$ 12,90,
valor total R$ 18.421,20, item 57, valor unitário R$ 12,90, valor total
R$ 16.099,20, item 58, valor unitário R$ 12,90, valor total R$
10.990,80, item 59, valor unitário R$ 1,05, valor total R$ 8.076,60,
item 60, valor unitário R$ 1,23, valor total R$ 13.933,44, item 61,
valor unitário R$ 1,31, valor total R$ 12.088,68, item 62, valor
unitário R$ 1,49, valor total R$ 5.596,44, item 84, valor unitário R$
0,82, valor total R$ 14.715,72, item 105, valor unitário R$ 0,53, valor

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 003/2016 firmado entre a Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - Filial Hospital Universitário de Santa Maria e
a Biotronik Comercial Médica Ltda, assinado em 03 de março de
2016. Objeto: Comodato de 01 (uma) bomba de irrigação para abla-
ção por radiofrequência (RF) para o Hospital Universitário da Uni-
versidade Federal de Santa Maria (HUSM-UFSM), referente ao Gru-
po 05 do Pregão Eletrônico 126/2015. Fundamento legal: Lei
8.666/93. Vigência: 26/11/2015 a 25/11/2016. Valor do equipamento
cedido em comodato: R$ 39.000,00. Processo: 23541.000376/2015-
97.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 161/2015 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000480201581 . Objeto: Pregão Eletrônico -
AqUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O LABORATÓRIO DE ANÁ-
LISES CLÍNICAS (LAC) DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA (HUSM-UFSM).
Total de Itens Licitados: 00022. Edital: 21/03/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22,
Bairro Camobi Camobi - SANTA MARIA - RS ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/155125-05-161-2015. Entrega das Pro-
postas: a partir de 21/03/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 01/04/2016 às 09h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital estará dispo-
nívelno site http://www.comprasgovernamentais.gov.br

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 18/03/2016) 155125-26443-2016NE800942

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2016

Espécie: Termo de Contrato nº 04/2016 celebrado entre a FUNDA-
ÇÃO JOAQUIM NABUCO - FUNDAJ, CNPJ/MF nº.
09.773.169/0001-59 e a empresa TICKET SERVIÇOS S/A,
CNPJ/MF nº. 47.866.934/0001-74. Objeto: aquisição de combustíveis
com prestação de serviços de emissão de cartão, implantação e ope-
ração de sistema informatizado e integrado de gestão de frota de
veículos e utilitários, com emissão de relatórios gerenciais, tecnologia
de fornecimento através de cartões eletrônicos, com rede credenciada
para atendimentos nas Regiões de atuação da Fundação Joaquim




